
 

Периодическое печатное средство массовой информации для опубликования муниципальных 

правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления Имбежского сельсовета 

 

05 мая 

2023 года 

№8 (151) 

Имбежский вестник 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 04.05.2023                 пос. Запасной Имбеж           № 30-155-р 

 

 Об утверждении Порядка проведения 

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых 

актов и проектов нормативных правовых актов 

Имбежского сельсовета.  

 

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 3 Федерального 

закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной 

экспертизе нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов», статьёй 5 Закона 

Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610 «О 

противодействии коррупции в Красноярском крае», 

руководствуясь  Уставом Имбежского сельсовета, 

Имбежский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ: 

1. Утвердить Порядок проведения антикоррупционной 

экспертизы нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов Имбежского сельсовета 

согласно Приложению. 

2. Отменить решение Имбежского  сельского Совета 

депутатов от 01.08.2013 №38-172-р «Об утверждении 

Порядка проведения антикоррупционной экспертизе 

муниципальных нормативных правовых актов и их проектов 

Имбежского сельского Совета депутатов» 

3. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на председателя постоянной комиссии по 

социальной политике, законности и правопорядку А.К. 

Шрейдер. 

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в периодическом печатном 

средстве массовой информации для опубликования 

муниципальных правовых актов органов и должностных лиц 

местного самоуправления Имбежского сельсовета   

«Имбежский вестник». 

 

Председатель Имбежского 

сельского Совета депутатов                              О.В. Юносова 

 

Глава Имбежского сельсовета                          Д.В. Потапов  
 С приложениями к Решению можно ознакомиться в администрации 

Имбежского сельсовета 

 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 04.05.2023               пос. Запасной Имбеж             № 30-156-р 

 

О внесении изменений в решение Имбежского сельского 

Совета депутатов от 29.05.2017 № 19-73-р «Об 

утверждении Положения о старосте сельского поселения» 

В соответствии со статьями 27.1, 40 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» (в 

редакции Федерального закона от 06.02.2023 № 12-ФЗ), 

руководствуясь статьей 24 Устава Имбежского сельсовета, 

Имбежский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о старосте населенного пункта в 

муниципальном образовании Имбежский сельсовет, 

утвержденное решением Имбежского сельского Совета 

депутатов от 29.05.2017 № 19-73-р следующие изменения: 

1.1. статью 4 Положения изложить в новой редакции: 

«4. Назначение старосты. 

4.1. Староста сельского населенного пункта назначается 

Имбежским сельским Советом депутатов, в состав которого 

входит данный сельский населенный пункт, по 

представлению схода граждан сельского населенного пункта. 

Староста сельского населенного пункта назначается из числа 

граждан Российской Федерации, проживающих на 

территории данного сельского населенного пункта и 

обладающих активным избирательным правом, либо граждан 

Российской Федерации, достигших на день представления 

сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое 

помещение, расположенное на территории данного сельского 

населенного пункта.  

Срок полномочий старосты - 2 года.  

Полномочия старосты подтверждаются выпиской из 

решения схода по выбору старосты и/или удостоверением. 

4.2. Старостой не может быть назначено лицо: 

1) замещающее государственную должность, должность 

государственной гражданской службы, муниципальную 

должность, за исключением муниципальной должности 

депутата представительного органа муниципального 

образования, осуществляющего свои полномочия на 

непостоянной основе, или должность муниципальной 

службы; 

2) признанное судом недееспособным или ограниченно 

дееспособным; 

3) имеющее непогашенную или неснятую судимость.» 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения 

возложить на председателя постоянной комиссии по 

социальной политике, законности и правопорядку А.К. 

Шрейдер. 

3. Настоящее Решение вступает в силу после официального 

опубликования в периодическом печатном средстве массовой 

информации «Имбежский вестник». 

 

Председатель Имбежского 

сельского Совета депутатов                              О.В. Юносова 

 

Глава Имбежского сельсовета                          Д.В. Потапов 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

05.05.2023 г                   п. Запасной Имбеж                    № 26-п 

 

О проведении публичных слушаний по проекту 

решения Имбежского сельского Совета депутатов «Об 

утверждении отчета об исполнении сельского бюджета за 

2022 год»  

 

На основании ст. 28 закона Российской Федерации от 

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь ст. ст. 17, 39 Устава Имбежского сельсовета, 



Положением о публичных слушаниях в Имбежском 

сельсовете ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести публичные слушания по проекту решения 

Имбежского сельского Совета депутатов «Об утверждении 

отчета об исполнении сельского бюджета за 2022 год». 

2. Назначить публичные слушания на 26 мая 2023 года в 11 

-00 часов. 

3. Определить место проведения публичных слушаний: 

 п. Запасной Имбеж, ул.  Центральная -12, СДК. 

4. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению 

публичных слушаний: 

Д.В. Потапов – глава Имбежского сельсовета, председатель 

комиссии; 

Л.Н. Жернова – специалист МКУ ЦБ по ведению 

бюджетного учета поселений Партизанского района; 

Члены комиссии:  

А.В. Кудрявцев – ведущий специалист администрации 

Имбежского сельсовета; 

Ж.Н. Радькина – специалист администрации Имбежского 

сельсовета; 

О.В. Юносова – Председатель Имбежского сельского 

Совета депутатов (по согласованию); 

5. Комиссии в своей работе по организации подготовки к 

публичным слушаниям и проведению публичных слушаний 

руководствоваться Положением о публичных слушаниях в 

Имбежском сельсовете. 

6. Рекомендации и предложения по проекту решения 

сельского Совета депутатов  

«Об утверждении отчета об исполнении сельского бюджета 

за 2022 год» направлять в комиссию по адресу: п. Запасной 

Имбеж, ул. Центральная, 12, администрация Имбежского 

сельсовета до 15.05.2023 года. 

7.  Контроль за выполнением данного постановления 

оставляю за собой. 

8. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

опубликования в периодическом печатном средстве массовой 

информации «Имбежский вестник» Имбежского сельсовета». 

 

Глава Имбежского сельсовета                             Д.В. Потапов     

 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

16.04.2019г.                 п. Запасной Имбеж         № 35-152-р 

 

Об утверждении Порядка учета предложений по 

проекту решения Имбежского сельского Совета 

депутатов «Об утверждении отчета об исполнении 

сельского бюджета» и участия граждан в его обсуждении 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь 24 статьей Устава Имбежского сельсовета, 

Положением о публичных слушаниях в Имбежском 

сельсовете, Имбежский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту 

решения Имбежского сельского Совета депутатов «Об 

утверждении отчета об исполнении сельского бюджета» и 

участия граждан в его обсуждении согласно приложению. 

2. Контроль над исполнением настоящего решения 

возложить А.К. Шрейдер, председателя постоянной 

комиссии по социальной политике, законности и 

правопорядку. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

официального опубликования в периодическом печатном 

средстве массовой информации «Имбежский вестник» 

Имбежского сельсовета. 

 

Председатель Совета депутатов                     О.В. Юносова 

 

Глава сельсовета                                             Ю.М. Жирнов  

 

Приложение 

к решению Имбежского 

сельского Совета депутатов 

 от 16.04.2019г. № 35-152-р 

 

ПОРЯДОК 

учета предложений по проекту решения Имбежского 

сельского Совета депутатов «Об утверждении отчета об 

исполнении сельского бюджета» и участия граждан в его 

обсуждении 

 

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и направлен на реализацию прав 

граждан на участие в обсуждении проектов решений 

Имбежского сельского Совета депутатов. 

2. Проект решения Имбежского сельского Совета 

депутатов, «Об утверждении отчета об исполнении сельского 

бюджета» (далее - проект решения) подлежит официальному 

опубликованию не позднее, чем за 20 дней до дня 

рассмотрения сельским Советом депутатов данного проекта 

решения с одновременным опубликованием настоящего 

Порядка. С приложениями к проекту решения «Об 

утверждении отчета об исполнении сельского бюджета» 

можно ознакомиться в администрации Имбежского 

сельсовета. 

3. Предложения по проекту решения могут вноситься 

гражданами Российской Федерации, проживающими на 

территории Имбежского сельсовета и обладающими 

избирательным правом. 

4. Предложения по проекту решения подаются в 

Имбежский сельский Совет депутатов в письменном виде в 

течение 10 дней со дня его опубликования и передаются в 

комиссию по подготовке публичных (общественных) 

слушаний (далее - комиссия), образуемую в соответствии с 

Решением Имбежского сельского Совета депутатов от 

30.08.2012г. №26-115-р «О положении, о публичных 

слушаниях в Имбежском сельсовете».  

В индивидуальных предложениях граждан должны быть 

указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места 

жительства и личная подпись гражданина. Коллективные 

предложения граждан принимаются с приложением 

протокола собрания граждан с указанием фамилии, имя, 

отчества, даты рождения, адреса места жительства лица, 

которому доверено представлять вносимые предложения.    

5. Предложения граждан вносятся только в отношении 

изменений, содержащихся в проекте решения.  

Предложения, внесенные с нарушением требований, 

установленных настоящим порядком, рассмотрению не 

подлежат.  

6. Комиссия рассматривает поступившие предложения не 

позднее 3 дней после окончания срока поступления 

предложений по проекту решения. 

7. Итоговые документы публичных (общественных) 

слушаний направляются комиссией в сельский Совет на 

следующий рабочий день после проведения публичных 

(общественных) слушаний и учитываются депутатами при 

рассмотрении проекта решения на сессии сельского Совета 

депутатов. 
 

 

 

 

 



П Р О Е К Т 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

00.00.2023 г.               п. Запасной Имбеж              № 00-000-р 

                                                    

Об исполнении сельского бюджета за 2022 год 

 

1. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета за 

2022 год в том числе: 

исполнение сельского бюджета по доходам в сумме 13728,0 

тыс. рублей и расходам в сумме 14669,4 тыс. рублей; 

исполнение сельского бюджета с дефицитом в сумме 941,4 

тыс. рублей; 

исполнение по источникам внутреннего финансирования 

дефицита сельского бюджета в сумме 941,4 тыс. рублей. 

 2. Утвердить исполнение сельского бюджета за 2022 год со 

следующими показателями: 

доходов сельского бюджета по кодам классификации 

доходов бюджетов согласно приложению 2 к настоящему 

решению;  

расходов сельского бюджета по ведомственной структуре 

расходов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему 

решению;  

расходов сельского бюджета по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к 

настоящему решению;  

источников финансирования дефицита сельского бюджета 

по кодам классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему 

решению;  

иными показателями согласно приложению 5 к настоящему 

решению. 

3. Контроль над выполнением данного решения возложить 

на Л.И. Рукину председателя постоянной комиссии по 

финансово-бюджетной политике. 

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в периодическом печатном 

средстве массовой информации для опубликования 

муниципальных правовых актов органов и должностных лиц 

местного самоуправления «Имбежский вестник». 

 

Председатель Имбежского 

сельского Совета депутатов                                 О.В. Юносова                      

 

Глава Имбежского сельсовета                             Д.В. Потапов 
С приложениями к Решению можно ознакомиться в администрации 

Имбежского сельсовета 

 

 
ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

04.05. 2023                 пос. Запасной Имбеж          № 30-157-р 

 

О проведении публичных слушаний по проекту решения 

Имбежского сельского Совета депутатов «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Имбежского сельсовета 

Партизанского района Красноярского края» 

 

В целях приведения Устава Имбежского сельсовета в 

соответствии с требованиями Федерального закона от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, руководствуясь Положением о публичных 

слушаниях в Имбежского сельсовете, утвержденное 

решением Имбежского сельского Совета депутатов от 

30.08.2012 № 26-115-р., Устава Имбежского сельсовета, 

Имбежский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Провести публичные слушания по проекту решения 

Имбежского сельского Совета депутатов «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Имбежского сельсовета 

Партизанского района Красноярского края»  

2. Назначить публичные слушания на 05.06.2023г. в 11-00 

час. 

 3. Опубликовать проект решения «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Имбежского сельсовета Партизанского 

района Красноярского края» в периодическом печатном 

средстве массовой информации для опубликования 

муниципальных правовых актов органов и должностных лиц 

местного самоуправления Имбежского сельсовета 

«Имбежский вестник». 

4. Опубликовать решение Имбежского сельского Совета 

депутатов от 29.05.2017 №19-72-р «О Порядке учета 

предложений по проекту решения Имбежского сельского 

Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в 

Устав Имбежского сельсовета Партизанского района 

Красноярского края» и участие граждан в его обсуждении» 

5. Определить место проведения публичных слушаний: п. 

Запасной Имбеж, ул. Центральная, д.12, СДК. 

6. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению 

публичных слушаний:  

 Д.В. Потапов – председатель комиссии. Глава Имбежского 

сельсовета. 

А.В. Кудрявцев - секретарь комиссии (по согласованию).  

Ведущий специалист администрации Имбежского 

сельсовета. 

Члены комиссии: 

А.К. Шрейдер - депутат Имбежского сельского Совета 

депутатов. 

Ж.Н. Радькина -  специалист администрации Имбежского 

сельсовета. 

О.В. Юносова – председатель Имбежского сельского 

Совета депутатов.  

7. Комиссии в своей работе по организации подготовки к 

публичным слушаниям и проведению публичных слушаний 

руководствоваться Решением Имбежского сельского Совета 

депутатов от 30.08.2012г.                № 26-115-р «Об 

утверждении Положения о публичных слушаниях на 

территории Имбежского сельсовета.»  

8. Рекомендации и предложения по проекту решения 

Имбежского сельского Совета депутатов «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Имбежского сельсовета 

Партизанского района Красноярского края» направлять в 

комиссию по адресу: п. Запасной Имбеж, ул. Центральная, 

12, сельсовет до 21.05.2023 года.  

9. Контроль над исполнением настоящего решения 

оставляю за собой. 

10. Настоящее решение ступает в силу со дня его 

официального опубликования в периодическом печатном 

средстве массовой информации «Имбежский вестник» 

Имбежского сельсовета. 

 

Председатель Имбежского  

сельского Совета депутатов                             О.В. Юносова  

 
ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

29.05.2017г.             п. Запасной Имбеж           № 19-72-р 

 

 Об утверждении Порядка учета предложений по 

проекту решения Имбежского сельского Совета 

депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Имбежского сельсовета Партизанского района 



Красноярского края» и участия граждан в его 

обсуждении. 

 

 В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь 24 статьей Устава Имбежского сельсовета, 

Положением о публичных слушаниях в Имбежском 

сельсовете, Имбежский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту 

решения Имбежского сельского Совета депутатов «О 

внесении изменений и дополнений в Устав Имбежского 

сельсовета Партизанского района Красноярского края» и 

участия граждан в его обсуждении согласно приложению. 

2. Контроль над исполнением настоящего решения 

возложить А.К. Шрейдер, председателя постоянной 

комиссии по социальной политике, законности и 

правопорядку. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

официального опубликования в периодическом печатном 

средстве массовой информации «Имбежский вестник» 

Имбежского сельсовета. 

 

Председатель Имбежского 

сельского Совета депутатов                            О.В. Юносова 

 

Глава сельсовета                                              Ю.М. Жирнов 

 

                   Приложение к решению 

 Имбежского сельского 

                       Совета депутатов    

от 29.05.2017г. № 19-72-р 

ПОРЯДОК 

учета предложений по проекту решения Имбежского 

сельского Совета депутатов «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Имбежского сельсовета 

Партизанского района Красноярского края» и участия   

граждан в его обсуждении. 

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и направлен на реализацию прав 

граждан на участие в обсуждении проекта «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Имбежского сельсовета 

Партизанского района Красноярского края» 

2. Проект решения Имбежского сельского Совета 

депутатов, «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Имбежского сельсовета Партизанского района 

Красноярского края» (далее - проект решения) подлежит 

официальному опубликованию не позднее, чем за 30 дней 

до дня рассмотрения сельским Советом депутатов данного 

проекта решения с одновременным опубликованием 

настоящего Порядка.   

3. Предложения по проекту решения могут вноситься 

гражданами Российской Федерации, проживающими на 

территории Имбежского сельсовета и обладающими 

избирательным правом. 

4. Предложения по проекту решения подаются в 

Имбежский сельский Совет депутатов в письменном виде в 

течение 15 дней со дня его опубликования и передаются в 

комиссию по подготовке публичных (общественных) 

слушаний (далее - комиссия), образуемую в соответствии с 

 Решением Имбежского сельского Совета депутатов от 

30.08.2012г. №26-115-р «О положении, о публичных 

слушаниях в Имбежском сельсовете».  

В индивидуальных предложениях граждан должны быть 

указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес 

места жительства и личная подпись гражданина.  

Коллективные предложения граждан принимаются с 

приложением протокола собрания граждан с указанием 

фамилии, имя, отчества, даты рождения, адреса места 

жительства лица, которому доверено представлять 

вносимые предложения.    

5. Предложения граждан вносятся только в отношении 

изменений, содержащихся в проекте решения. 

Предложения, внесенные с нарушением требований, 

установленных настоящим порядком, рассмотрению не 

подлежат.  

6. Комиссия рассматривает поступившие предложения не 

позднее 5 дней после окончания срока поступления 

предложений по проекту решения. 

7. Инициаторы предложений вправе присутствовать, 

принимать участие в обсуждении своих предложений на 

заседании комиссии, для чего администрация сельсовета 

заблаговременно информирует их о месте и времени 

заседания комиссии. По результатам обсуждения в срок, 

установленный пунктом 6 настоящего Порядка, комиссия 

принимает решение о вынесении поступивших 

предложений по проекту решения на публичные 

(общественные) слушания либо отклоняет их. В случае, 

если инициаторы не присутствовали на заседании комиссии 

при обсуждении внесенных ими предложений, комиссия 

информирует их о принятом решении. 

8. Проект решения, а также внесенные на публичные 

(общественные) слушания предложения граждан подлежат 

обсуждению на публичных (общественных) слушаниях в 

порядке, установленном сельским Советом, в срок не 

позднее 5 дней до дня рассмотрения проекта решения на 

сессии сельского Совета депутатов. 

9. Итоговые документы публичных (общественных) 

слушаний направляются комиссией в сельский Совет на 

следующий рабочий день после проведения публичных 

(общественных) слушаний и учитываются депутатами при 

рассмотрении проекта решения на сессии сельского Совета 

депутатов. 
 

ПРОЕКТ 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

00.00. 2023г.          пос. Запасной Имбеж                № 00-000-р 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав Имбежского  

сельсовета Партизанского района Красноярского края 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом Имбежского сельсовета, Имбежский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

Внести в Устав Имбежского сельсовета Партизанского 

района Красноярского края, следующие изменения и 

дополнения: 

 1. пункт 6 статьи 7 Устава изложить в новой редакции: 

«6. Решением Избирательной комиссии Красноярского края 

полномочия по подготовке, проведению выборов в органы 

местного самоуправления, местного референдума возложены 

на территориальную избирательную комиссию 

Партизанского района Красноярского края»; 

2. статью 21 Устава дополнить пунктом 10 в следующей 

редакции: 

«10. Организационное, материально-техническое, правовое 

обеспечение деятельности Имбежского сельского Совета 

депутатов осуществляет администрация Имбежского 

сельсовета.»; 

3. статью 28 Устава изложить в следующей редакции: 

«Статья 28. Досрочное прекращение полномочий депутата 

сельского Совета 



1.   Полномочия депутата Совета прекращаются досрочно в 

случае: 

1) смерти; 

2) отставки по собственному желанию; 

3) признания судом недееспособным или ограниченно 

дееспособным; 

4) признания судом безвестно отсутствующим или 

объявления умершим; 

5) вступления в отношении его в законную силу 

обвинительного приговора суда; 

6) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное 

место жительства; 

7) прекращения гражданства Российской Федерации либо 

гражданства иностранного государства - участника 

международного договора Российской Федерации, в 

соответствии с которым иностранный гражданин имеет право 

быть избранным в органы местного самоуправления, наличия 

гражданства (подданства) иностранного государства либо 

вида на жительство или иного документа, подтверждающего 

право на постоянное проживание на территории 

иностранного государства гражданина Российской 

Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право 

на основании международного договора Российской 

Федерации быть избранным в органы местного 

самоуправления, если иное не предусмотрено 

международным договором Российской Федерации; 

8) отзыва избирателями; 

9) досрочного прекращения полномочий соответствующего 

органа местного самоуправления; 

9.1. призыва на военную службу или направления на 

заменяющую ее альтернативную гражданскую службу; 

10)  в иных случаях установленных Федеральным 

законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и иными федеральными законами. 

10.1. Полномочия депутата, члена выборного органа 

местного самоуправления, выборного должностного лица 

местного самоуправления, иного лица, замещающего 

муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае 

несоблюдения ограничений, установленных настоящим 

Федеральным законом. 

10.2. Полномочия депутата Совета прекращаются досрочно 

решением Имбежского сельского Совета депутатов в случае 

отсутствия депутата без уважительных причин на всех 

заседаниях Имбежского сельского совета депутатов   в 

течение шести месяцев подряд. 

2. Решение Имбежского сельского совета депутатов о 

досрочном прекращении полномочий депутата Совета 

принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления 

основания для досрочного прекращения полномочий, а если 

это основание появилось в период между сессиями 

Имбежского сельского Совета депутатов, - не позднее чем 

через три месяца со дня появления такого основания»; 

4. пункт 2 статьи 40.1 Устава изложить в новой редакции: 

«2. Староста сельского населенного пункта назначается 

Имбежским сельским Советом депутатов, в состав которого 

входит данный сельский населенный пункт, по 

представлению схода граждан сельского населенного пункта. 

Староста сельского населенного пункта назначается из числа 

граждан Российской Федерации, проживающих на 

территории данного сельского населенного пункта и 

обладающих активным избирательным правом, либо граждан 

Российской Федерации, достигших на день представления 

сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое 

помещение, расположенное на территории данного сельского 

населенного пункта.  

Срок полномочий старосты - 2 года.  

Полномочия старосты подтверждаются выпиской из 

решения схода по выбору старосты и/или удостоверением.»; 

5. пункт 3 статьи 40.1. Устава изложить в новой редакции: 

«3. Старостой не может быть назначено лицо: 

1) замещающее государственную должность, должность 

государственной гражданской службы, муниципальную 

должность, за исключением муниципальной должности 

депутата представительного органа муниципального 

образования, осуществляющего свои полномочия на 

непостоянной основе, или должность муниципальной 

службы; 

2) признанное судом недееспособным или ограниченно 

дееспособным; 

3) имеющее непогашенную или неснятую судимость.»; 

6. статью 57.1 Устава дополнить пунктом 5.1. следующего 

содержания: 

«5.1. При прекращении полномочий (в том числе досрочно) 

лицо, замещающее муниципальную должность на 

постоянной основе, имеет право на получение денежной 

компенсации за все неиспользованные отпуска.» 

7. Настоящее решение о внесении изменений и дополнений 

в Устав Имбежского сельсовета Партизанского района 

Красноярского края вступает в силу со дня официального 

опубликования  в периодическом печатном средстве 

массовой информации для опубликования муниципальных 

правовых актов органов и должностных лиц местного 

самоуправления Имбежского сельсовета «Имбежский 

вестник», осуществляемого в течении семи дней со дня 

поступления от  Управления Министерства юстиции 

Российской Федерации по Красноярскому краю. 

8. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на председателя сельского Совета депутатов О.В. 

Юносову. 

  

Председатель Имбежского  

сельского Совета депутатов                         О.В. Юносова  

 

Глава Имбежского сельсовета                         Д.В. Потапов 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

05.05.2023 г.             п. Запасной Имбеж                     № 25-п 

 

О проведении публичных слушаний по проекту 

решения сельского Совета депутатов «О внесении 

изменений в решение Имбежского сельского Совета 

депутатов от 11.04.2013 № 33-156-р «Об утверждении 

Правил землепользования и застройки территории 

Имбежского сельсовета.» 

 

На основании ст. 28 закона Российской Федерации от 

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь ст.39, ч.3 Устава Имбежского сельсовета; 

руководствуясь Положением об организации и проведении 

публичных слушаний по проектам в области 

градостроительной деятельности в муниципальном 

образовании «Имбежский сельсовет», утвержденное 

решением Имбежского сельского Совета депутатов от 

02.10.2018г. № 31-132-р, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести публичные слушания по проекту решения 

сельского Совета депутатов «О внесении изменений в 

решение Имбежского сельского Совета депутатов от 

11.04.2013 № 33-156-р «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки территории Имбежского 

сельсовета.» (прилагается). 

2. Назначить публичные слушания на 06 июля 2023 года в 

11.00 часов. 

3. Определить место проведения публичных слушаний: 

http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007


 п. Запасной Имбеж, ул.  Центральная -12, СДК. 

4. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению 

публичных слушаний: 

1 Потапов Д.В. Председатель комиссии, глава 

Имбежского сельсовета 

2 Кудрявцев А.В. Ведущий специалист 

администрации Имбежского 

сельсовета, заместитель 

председателя комиссии 

3 Радькина Ж.Н. Специалист администрации 

Имбежского сельсовета, 

секретарь комиссии 

Члены комиссии 

4 Ткаченко В.Н.  Главный специалист по делам 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации Партизанского 

района (по согласованию) 

5 Манукян Ш.В. Директор ООО «ПСК» (по 

согласованию) 

6 Галанин В.И. Заместитель начальника 

Партизанского отдела управления 

Росреестра по Красноярскому 

краю (по согласованию) 

7 Старшинов А.Н.  Кадастровый инженер (по 

согласованию) 

8 Юносова О.В. Председатель Имбежского 

сельского Совета депутатов (по 

согласованию) 

9 Никитина Т.Н. Депутат Имбежского сельского 

Совета депутатов. Директор 

Запасноимбежской СОШ (по 

согласованию) 

10 Козлова Н.Н. Заведующая МКДОУ детский сад 

«Буратино» (по согласованию) 

5. Комиссия в своей работе по организации подготовки к 

публичным слушаниям и проведению публичных слушаний 

руководствуется Положением об организации и проведении 

публичных слушаний по проектам в области 

градостроительной деятельности в муниципальном 

образовании «Имбежский сельсовет», утвержденное 

решением Имбежского сельского Совета депутатов от 

02.10.2018г. № 31-132-р. 

6. Рекомендации и предложения по проекту решения 

сельского Совета депутатов «О внесении изменений в 

решение Имбежского сельского Совета депутатов от 

11.04.2013 № 33-156-р «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки территории Имбежского 

сельсовета.»» направлять в комиссию до 10 июня 16 мая 

2023г, т. 23-0-09. 

7. Утвердить Порядок учета предложений по проекту 

решения Имбежского сельского Совета депутатов «О 

внесении изменений в решение Имбежского сельского 

Совета депутатов от 11.04.2013 № 33-156-р «Об утверждении 

Правил землепользования и застройки территории 

Имбежского сельсовета.»» и участия граждан в его 

обсуждении согласно приложению №1. 

8. Контроль за выполнением данного постановления 

оставляю за собой. 

9. Постановление вступает в силу в день, следующий за 

днем его официального опубликования в периодическом 

печатном средстве массовой информации «Имбежский 

Вестник». 

 

Глава Имбежского сельсовета                               Д.В. Потапов 
 

Приложение №1 к постановлению  

главы Имбежского сельсовета  

от 05.05.2023г. № 25-п  

 

Порядок учета предложений по проекту решения 

сельского Совета депутатов «О внесении изменений в 

решение Имбежского сельского Совета депутатов от 

11.04.2013 № 33-156-р «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки территории Имбежского 

сельсовета.»» 

 1. Настоящий порядок разработан в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и направлен на реализацию прав 

граждан на участие в обсуждении проекта Правил 

землепользования и застройки части территории Имбежского 

сельсовета. 

 2. Проект решения Имбежского сельского Совета 

депутатов, «О внесении изменений в решение Имбежского 

сельского Совета депутатов от 11.04.2013 № 33-156-р «Об 

утверждении Правил землепользования и застройки 

территории Имбежского сельсовета.»» (далее - проект 

решения) подлежит официальному опубликованию с 

одновременным опубликованием настоящего Порядка. 

 3. Предложения по проекту решения могут вноситься 

гражданами Российской Федерации, проживающими на 

территории Имбежского сельсовета и обладающими 

избирательным правом. 

 4. Предложения по проекту решения подаются в 

Имбежский сельский Совет депутатов в письменном виде в 

течение 10 дней со дня его опубликования и передаются в 

комиссию по подготовке публичных (общественных) 

слушаний (далее - комиссия), образуемую в соответствии с 

Решением Имбежского сельского Совета депутатов от 

02.10.2018г. № 31-132-р «О положении, о публичных 

слушаниях в Имбежском сельсовете».  

В индивидуальных предложениях граждан должны быть 

указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места 

жительства и личная подпись гражданина. Коллективные 

предложения граждан принимаются с приложением 

протокола собрания граждан с указанием фамилии, имя, 

отчества, даты рождения, адреса места жительства лица, 

которому доверено представлять вносимые предложения. 

5. Предложения граждан вносятся только в отношении 

изменений, содержащихся в проекте решения.  

Предложения, внесенные с нарушением требований, 

установленных настоящим порядком, рассмотрению не 

подлежат.  

 6. Комиссия рассматривает поступившие предложения не 

позднее 3 дней после окончания срока поступления 

предложений по проекту решения. 

 7. Итоговые документы публичных (общественных) 

слушаний направляются комиссией в сельский Совет на 

следующий рабочий день после проведения публичных 

(общественных) слушаний и учитываются депутатами при 

рассмотрении проекта решения на сессии Имбежского 

сельского Совета депутатов. 

 
ПРОЕКТ 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

00.00.2023                         пос. Запасной Имбеж                  № 00-000-р 

 

О внесении изменений в решение Имбежского сельского 

Совета депутатов от 11.04.2013 № 33-156-р «Об утверждении 

Правил землепользования и застройки территории Имбежского 

сельсовета» 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 № 612-ФЗ 

«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 

статьи 16 Федерального закона «О железнодорожном транспорте в 



Российской Федерации», руководствуясь Уставом Имбежского 

сельсовета, Имбежский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Правила землепользования и застройки Имбежского 

сельсовета, утвержденные решением Имбежского сельского Совета 

депутатов № 33-156-р от 11.04.2013 следующие изменения:  

1.1. В четвертом абзаце пункта 6 статьи 22 слова «не менее одного 

месяца и не более трех месяцев» заменить словами «от 

четырнадцати дней до одного месяца». 

1.2. В пункте 8 статьи 25 слова «не менее одного и не более трех 

месяцев» заменить словами «не более одного месяца». 

1.3. В пункте 11 статьи 28 слова «не менее одного месяца и не 

более трех месяцев» заменить словами «от четырнадцати дней до 

одного месяца». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя постоянной комиссии по социальной политике, 

законности и правопорядку А.К. Шрейдер. 

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в периодическом печатном средстве 

массовой информации «Имбежский вестник». 

 

Председатель Имбежского 

сельского Совета депутатов                                            О.В. Юносова 

 

Глава Имбежского сельсовета                                          Д.В. Потапов 

 

ПОЗДРАВЛЯЕМ! 

Администрация Имбежского сельсовета, 

совет депутатов, совет ветеранов от всей души 

поздравляет юбиляров, встретивших свой день 

рождения в апреле 2023 года. 

 

50-летием: 

Радионову Наталью Федоровну               07.04.1973 

Юзикайнен Веру Анатольевну                 17.03.1973 

Поппе Галину Павловну                            19.03.1973 

60-летием: 

Потапову Светлану Юрьевну                   09.04.1963 

Педер Галину Оскаровну                           14.04.1963 

85-летием: 

Цуканова Владимира Григорьевича       30.04.1938 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация Имбежского сельсовета Партизанского района Красноярского края, 663544, п. Запасной Имбеж, ул. Центральная, 12.  

E-mail: imbezhskijselsovet@mail.ru. Телефон: 8 (39140) 23009. Тираж: 50 экземпляров. 

05 мая 2023 года № 8 (151) 

mailto:imbezhskijselsovet@mail.ru

